### गुरू घासीदास विश्वविद्यालय (केन्रीय विश्वविद्यालय अधिनवम 2009 क्र. 25 के अंतर्गत स्वापित केन्नीय विश्वविद्यालय) कोनी, बिलासपुर - 495009 (छ.ग.)

### Guru Ghasidas Vishwavidyalaya (A Central University Established by the Central Universities Act 2009 No. 25 of 2009) Koni, Bilaspur – 495009 (C.G.)

**Department : Economics** 

Academic Year: 2022-23

Sr. No.	Programme Code	Name of the Programme
01.	107	B.A. Economics(Hons.) IVth Semester (Internship)

Fload

Depat: of Economics

GURU GHASIDAS UNIVERSITY

BILASPUR (C.G.)

Harisha

Signature and Seal of the Head

# INTERNSHIP REPORT 2023



GURU GHASIDAS CENTRAL
UNIVERSITY BILASPUR
CHHATTISGARH

DEPARTMENT OF ECONOMICS

TOPIC TO COMPLETE INTE

**AXIS BANK** 





## Guru Ghasidas Vishwavidyalaya

(A Central University Established by the Central Universities Act 2009 No. 25 of 2009)

Koni, Bilaspur - 495009 (C.G.)

#### Internship Certificate

This is to certify that Mr/Miss...KISHAN KUMAR... Student of Department of Economics, Guru Ghasidas Vishwavidyalaya, Bilaspur (CG), has successfully completed ......30.......Days with ...5... hours per day working assignment, internship from date-...01-06-2023...to...30-06-2023...with (name of organisation/institution/individual) ......AXIS BANK.................................. He/she has completed all the responsibilities assigned to him/her and submitted the final internship report within time. His/her conduct during his association with us was good.

Signature



Name- Mr. SANJAT DEBABARATA SIR

Designation-BRANCH HEAD

Contact no.- 9589551375

Date- 30.06.2023



ऐक्सिस बैंक (Axis bank) (पुराना नाम यूटीआई बैंक) भारत का एक प्रमुख निजी क्षेत्र का बैंक है। निजी क्षेत्र में बैंकों की स्थापना पर भारत सरकार की अनुज्ञा के बाद, 1993 यानी अपने कामकाज की शुरुआत के बाद से, निजी क्षेत्र के नए बैंकों में ऐक्सिस बैंक (Axis bank) ही पहला था। स्थापना के समय इस बैंक का नाम यूटीआई बैंक था जिसे बाद में बदलकर ऐक्सिस बैंक कर दिया गया। इस बैंक को भारतीय यूनिट ट्रस्ट (यूटीआई - आई), भारतीय जीवन बीमा निगम (एलआईसी) तथा भारतीय सामान्य बीमा निगम (जीआईसी) एवं सार्वजनिक उपक्रम की चार बीमा कंपनियां अर्थात नेशनल इंश्योरेंस कंपनी लिमिटेड, द न्यू इंडिया एश्योरेंस कंपनी लिमिटेड, द ओरिएंटल इंश्योरेंस कंपनी लिमिटेड और यूनाइटेड इंडिया इंश्योरेंस कंपनी लिमिटेड ने संयुक्त रूप से प्रोन्नत किया।

ऐक्सिस बैंक प्रतीक चिन्ह